[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

Город Ханты-Мансийск

УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКЕ И ТУРИЗМУ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Пионерская, 67, г. Ханты-Мансийск, 628011, тел./факс (3467) 32-46-05, 32-44-47

____________________________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

09 ноября 2010 года                                                                                                                   №40/1
Об утверждении муниципального

задания на оказание  муниципальной

услуги в области физической культуры

и спорта

В соответствии с постановлением администрации города от 21 августа 2009 года № 676 «Об утверждения Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»» приказываю:

1. Утвердить муниципальные задания  на 2011 –2013 годы на оказание муниципальной услуги «Организация занятий физической культурой и массовым спортом» согласно приложения к настоящему приказу.

2. Заместителю начальника отдела по физической культуре и спорту Чертиной С.Ю, директору муниципального учреждения «Центр спортивной подготовки «Дружба»  Винникову А.А. обеспечить выполнение муниципальных заданий на оказание услуги в соответствии с приложением.

3. Заместителю начальника управления, начальнику отдела по физической культуре и спорту Тырцовой С.П.  осуществлять контроль за выполнением муниципального задания на оказание муниципальной услуги.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                                        М.В. Хлызова

Приложение

к приказу Управления по физической культуре,

спорту, молодежной политике и туризму

Администрации города Ханты-Мансийска

от 09.11.2010 №40/1

Муниципальное задание
на оказание муниципальных услуг на 2011-2012 годы
Наименование муниципальной услуги «Организация занятий физической культурой и массовым спортом».

Наименование муниципального бюджетного учреждения, муниципального автономного учреждения, иного юридического лица -Муниципальное учреждение «Центр спортивной подготовки «Дружба».

1. Выписка из реестра расходных обязательств по форме фрагмента реестра расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый период (приложение 1).

2. Определение категорий физических и (или) юридических лиц,  являющихся потребителями соответствующих услуг:

	№ п/п
	Наименование показателя
	Категории получателей муниципальной услуги

	1.
	Организация занятий физической культурой и массовыми видами спорта.
	Физические и юридические лица

3.Показатели, характеризующие состав, качество и (или) объем (содержание) оказываемых муниципальных услуг:

3.1.Общие требования к деятельности по оказанию муниципальных услуг:                  - соблюдение норм законодательства Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в части, касающейся деятельности муниципального бюджетного учреждения, автономного учреждения, иного юридического лица по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ);

- обеспечение   сохранности   и   ведения   учета   муниципального   имущества, используемого для оказания муниципальных услуг (выполнения работ).

3.2.Показатели, характеризующие качество оказания муниципальной услуги:
- уровень удовлетворенности населения качеством оказания муниципальной услуги (определяется путем проведения анкетирования получателей муниципальной услуги, проводимого не реже 1 раза в квартал; максимальный балл - 10);

- процент износа оборудования  учреждения, оказывающего  муниципальные услуги;

- соответствие помещений, в которых располагается учреждение, оказывающее муниципальные  услуги нормам ГПН;

- процент износа имущества учреждения, оказывающего  муниципальные услуги;

- наличие специализированных помещений для осуществления функций по предоставлению муниципальных услуг;

- количество жалоб на качество предоставляемой услуги;

- число подтвержденных случаев отклонения от требований к содержанию  и оказанию муниципальных услуг.
 3.3. Показатели, характеризующие состав, объем (содержание) муниципальной услуги:
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение показателя

	Муниципальная услуга «Организация занятий физической культурой и массовым спортом»

	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1
	Организация проведения тренировочного процесса (по боксу, волейболу, баскетболу, футболу, мини-футболу, дзюдо/самбо, каратэ, настольному теннису, синхронному плаванию, плаванию, шахматам, шашкам, рукопашному бою, айкидо, бильярду, художественной гимнастике, хоккею, легкой атлетике, вольной борьбе, тайскому боксу, пауэрлифтингу) для спортсменов города, подготовка спортивного резерва.

Организация медицинского обеспечения лиц, занимающихся в спортивных секциях муниципального учреждения «Центр спортивной подготовки «Дружба» (систематический контроль за состоянием здоровья спортсменов и лиц, посещающих центр, оценка адекватности физических нагрузок спортсменов и лиц, посещающих центр, восстановление их здоровья методами, используемыми при занятиях физической культурой и спортом).

Предоставление базы спортивных сооружений физическим и юридическим лицам для самостоятельных занятий физической культурой и спортом.

Организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства.

Проведение занятий в абонементных группах на базе спортивных сооружений (бассейн, тренажерный зал, хореографический зал, зал настольного тенниса, игровой зал, зал бокса, бильярдный зал, зал единоборств).
	чел.
чел.

час.

чел.

чел.
	1 880
1 250

1 440

630

1 645

	1 930
1 290

1 400

640

1720
	1 950

1 300

1 360

650

1 800

4.Порядок оказания соответствующих услуг
Порядок оказания муниципальных услуг определяется в соответствии со стандартами качества соответствующих муниципальных услуг, утвержденных муниципальными правовыми актами администрации города.
5.Стоимость оказания муниципальных услуг для потребителей (Приложение 2):

	№ п/п
	Муниципальная услуга
	Характер оказания муниципальной услуги (бесплатная, с частичной оплатой, платная)
	Реквизиты муниципального правового акта которым утверждены предельные цены (тарифы)

	Организация проведения тренировочного процесса (по боксу, волейболу, баскетболу, футболу, мини-футболу, дзюдо/самбо, каратэ, настольному теннису, синхронному плаванию, плаванию, шахматам, шашкам, рукопашному бою, айкидо, бильярду, художественной гимнастике, хоккею, легкой атлетике, вольной борьбе, тайскому боксу, пауэрлифтингу) для спортсменов города, подготовка спортивного резерва.

	бесплатно

	Организация медицинского обеспечения лиц, занимающихся в спортивных секциях муниципального учреждения «Центр спортивной подготовки «Дружба» (систематический контроль за состоянием здоровья спортсменов и лиц, посещающих центр, оценка адекватности физических нагрузок спортсменов и лиц, посещающих центр , восстановление их здоровья методами, используемыми при занятиях физической культурой и спортом).

	бесплатно

	Предоставление базы спортивных сооружений физическим и юридическим лицам для самостоятельных занятий физической культурой и спортом.
	платная

	Организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства.

	бесплатная

	Проведение занятий в абонементных группах на базе спортивных сооружений (бассейн, тренажерный зал, хореографический зал, зал настольного тенниса, игровой зал, зал бокса, бильярдный зал, зал единоборств).
	платная

	Организация проведения спортивно-оздоровительного лагеря.
	платная

	Проведение летнего сезона работ на дворовых спортивных площадках города
	бесплатная

6.Порядок контроля за исполнением муниципального задания, в том числе условия и порядок его досрочного прекращения:
- в соответствии со стандартом   качества муниципальной услуги, утвержденным муниципальным правовым, актом администрации города, сроки предоставления отчётности до 01.02.2012г.
7.Требования к отчетности об исполнении муниципального задания согласно приложению 3 к постановлению администрации города Ханты-Мансийска от 21.08.2009 № 676 «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (приложение 3).
Приложение 2
к муниципальному заданию

на оказание муниципальной услуги на 2011-2013 годы

в области физической культуры и спорта
Прейскурант цен на услуги МУ ЦСП «Дружба»
(в том числе с НДС)
с 01.01.2009

	№

	Наименование услуги

	Организации (1 час)

	Население, чел/ час

	разовое

посещение
	абон.12 занятий в месяц

	1.
	Бассейн, 1 дорожка
	960
	80
	850

	2.
	Сауна №1
	850

	3.
	Сауна №2
	400

	4.
	Киноконцертный зал
	2600

	5.
	Фойе 2 этажа
	550

	6.
	Тренажерный зал
	500
	60
	680

	7.
	Зал бокса
	2030
	70
	700

	8.
	Зал сухого плавания
	680
	60
	650

	9.
	Игровой зал
	2600

	Гимнастический зал
	500
	30
	260

	11.
	Шахматный зал
	280
	30
	260

	12.
	Зал настольного тенниса
	550
	70
	740

	13.
	Зал бильярда 1 стол
	380
	380

	14.
	СК "Геолог"

	тренажерный зал
	320
	55
	550

	зал шейпинга
	340
	60
	600

	зал настольного тенниса
	150
	40
	400

	зал бильярда
	100
	50
	550

	15.
	С ПК "Олимпия"

	бильярдный зал
	280
	50
	500

	тренажерный зал
	500
	55
	550

	16.
	СДЦ "Факел"

	игровой зал
	1100
	50

	тренажерный зал
	220
	45
	400

	17.
	СК "Спарта"

	тренажерный зал
	400
	55
	550

	зал бокса
	300
	60
	700

	зал настольного тенниса
	200
	50
	480

Приложение 3
к муниципальному заданию

на оказание муниципальной услуги на 2011-2013 годы

                                                                    в области физической культуры и спорта
Отчет
об исполнении учреждением муниципального задания

по оказанию муниципальной услуги «Организация занятий физической
культурой и массовым спортом» за 20
г.
	№ п/п
	Муниципальная услуга

	1
	Организация проведения тренировочного процесса (по боксу, волейболу, баскетболу, футболу, мини-футболу, дзюдо/самбо, каратэ, настольному теннису, синхронному плаванию, плаванию, шахматам, шашкам, рукопашному бою, айкидо, бильярду, художественной гимнастике, хоккею, легкой атлетике, вольной борьбе, тайскому боксу, пауэрлифтингу) для спортсменов города, подготовка спортивного резерва.

	Описательный отчет - необходимо указать:

 -материально-техническая база (развитие);

-
количество   занимающихся   на   постоянной   основе   в спортивных      группах      Учреждения,      в      спортивно- подростковых клубах по месту жительства;

-
количество спортивных разрядников за отчетный период;
- количество обращений по нарушению стандарта оказания муниципальной услуги, принятые меры

	2
	Организация медицинского обеспечения лиц, занимающихся в спортивных секциях муниципального учреждения «Центр спортивной подготовки «Дружба» (систематический контроль за состоянием здоровья спортсменов и лиц, посещающих центр, оценка адекватности физических нагрузок спортсменов и лиц, посещающих центр , восстановление их здоровья методами, используемыми при занятиях физической культурой и спортом).

	Описательный отчет - необходимо указать:

-
материально-техническая база (развитие);

-
количество   занимающихся   на   постоянной   основе   в спортивных     группах.          Учреждения,     в     спортивно-подростковых клубах по месту жительства;

-
количество   занимающихся,   состоящих   на   учете   в врачебно-физкультурном диспансере;

- количество обращений по нарушению стандарта оказания
муниципальной услуги, принятые меры

	Предоставление базы спортивных сооружений физическим и юридическим лицам для самостоятельных занятий физической культурой и спортом.
	Описательный отчет - необходимо указать:

-материально-техническая база (развитие);

-
стоимость услуг;

-
количество   занимающихся   на   постоянной   основе   в Учреждения, в спортивно-подростковых клубах по месту жительства;

-
количество и наименований организаций, проводящих
самостоятельную     работу     по     организации     занятий
физической культуры и спортом;

-
доход  от   оказания   спортивно-оздоровительных   услуг
физическим и юридическим лицам для самостоятельных
занятий физической культурой и спортом;

-
количество обращений по нарушению стандарта оказания
муниципальной услуги, принятые меры

	Организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства.

	Описательный отчет-- необходимо указать:

-материально-техническая база (развитие);                                     -   количество   занимающихся   на   постоянной   основе   в спортивных группах по месту жительства;

- количество спортивных разрядников за отчетный период;
-количество обращений по нарушению стандарта оказания
муниципальной услуги, принятые меры

	Проведение занятий в абонементных группах на базе спортивных сооружений (бассейн, тренажерный зал, хореографический зал, зал настольного тенниса, игровой зал, зал бокса, бильярдный зал, зал единоборств).
	Описательный отчет - необходимо указать:

-
материально-техническая база (развитие);

-количество   занимающихся   на   постоянной   основе   в
абонементных    группах      Учреждения,    в    спортивно- подростковых клубах по месту жительства;
-стоимость услуг;

-
доход от проведения занятий в абонементных группах на
базе спортивных сооружений;

-
количество обращений по нарушению стандарта оказания
муниципальной услуги, принятые меры

Руководитель муниципального бюджетного учреждения,

муниципального автономного учреждения, иного

юридического лица (Ф.И.О.) Винников А.А.

Дата ______ 201__г.
______________________Подпись
_1348573274.bin